
 
 

Sprawozdanie 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

przy Staroście Mogileńskim za rok 2022 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim VI kadencji, powołana została 
Zarządzeniem Starosty Mogileńskiego Nr 4/2021 z dnia 29 stycznia 2021 r. na podstawie art. 38a ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022r. poz. 1526). 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim działa na podstawie Powiatowego 
Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na 
lata 2021–2024, przyjętego uchwałą Nr XXV/178/21 Rady Powiatu Mogileńskiego z dnia 29 stycznia 
2021r. Powyższy Program został przygotowany we współpracy z instytucjami odpowiedzialnymi za 
bezpieczeństwo publiczne na terenie Powiatu tj. z Komendą Powiatową Policji, Komendą Powiatową 
Państwowej Straży Pożarnej, Strażą Miejską, Powiatowym Lekarzem Weterynarii, Powiatowym 
Inspektorem Nadzoru Budowlanego oraz Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Mogilnie. 

W roku 2022 Komisja odbyła trzy posiedzenia. 

Pierwsze posiedzenie odbyło się 25 stycznia 2022 r. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mogilnie Urszula Piwek-Brejecka poinformowała komisję 
o aktualnej sytuacji epidemiologicznej na terenie powiatu mogileńskiego. Jesteśmy w trakcie wzrastającej 
piątej fali epidemii SARS-CoV-2. Od początku epidemii odnotowano 4671 potwierdzonych zakażeń 
u mieszkańców powiatu. Oprócz tych osób mogą być też osoby, u których nie potwierdzono zakażenia, 
dlatego odsetek ozdrowieńców może być większy. Osób kwarantannowanych było ponad 21 tys., liczba 
zgonów na dzień 25 stycznia 2022r. wynosi 153. Jedyną metodą na zatrzymanie transmisji wirusa są 
szczepienia. Zostały przedstawione dane dotyczące poziomu wyszczepienia, odsetek ten wynosi od 50,5% 
do 56% w powiecie mogileńskim. Jest to stanowczo za mało, aby nabyć odporność populacyjną. Najwięcej 
osób zaszczepionych jest w gminie Jeziora Wielkie. Są prowadzone kontrole związane z zachowaniem 
środków bezpieczeństwa sanitarnego. Pani Inspektor przygotowała komunikat skierowany do mieszkańców 
powiatu zachęcający do szczepień z prośbą o rozpowszechnienie. 

Komendant Straży Miejskiej w Mogilnie Mirosław Kuss poinformował o zwiększonej aktywności 
młodzieży pod względem spożywania alkoholu w okresie covidowym, są to osoby niepełnoletnie, 
skierowano 8 spraw do sądu rodzinnego w 2021 roku. Zwiększyła się też agresja, zniszczone zostały dwie 
bramy wjazdowe przy Przedszkolu nr 1. Funkcjonariusze Straży Miejskiej cały czas wykonują kontrole 
zasłaniania ust i nosa, nie wystawiono dużej ilości mandatów, natomiast wystosowano bardzo dużo 
pouczeń. Powtarzającym się problemem jest nagminne parkowanie samochodów na nowopowstałych 
ścieżkach rowerowych. Komendant wyjaśnił również, że na terenie gminy Mogilno nie ma problemu 
z bezdomnością oprócz jednej osoby, która przebywa w namiocie i nie chce przyjąć pomocy. 

Dowódca JRG Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mogilnie Łukasz Rogalski opowiedział 
o aktualnej sytuacji w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w powiecie mogileńskim. 
Funkcjonariusze wyjeżdżają do sporej ilości interwencji, głównie są to wiatrołomy, w ostatnim czasie 
największe zniszczenia spowodowane silnym wiatrem odniósł kościół w Markowicach. Dowódca JRG 
poinformował o dwóch zdarzeniach, jakie miały miejsce w ostatnich tygodniach tj. w miejscowości 
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Głęboczek pożar budynku gospodarczego i uszkodzenie budynku mieszkalnego oraz pożar w Strzelnie, 
w którym zginął mężczyzna. Powodem pożaru było najprawdopodobniej zaprószenie ognia od papierosa. 

Drugie posiedzenie odbyło się 28 czerwca 2022r. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Mogilnie Edyta Głodek omówiła inwestycje wykonywane przez 
Zarząd Dróg Powiatowych w Mogilnie. Wykonana została modernizacja dróg powiatowych tj. nakładki na 
kwotę 1 741 231,00 zł na odcinkach 7 045 m. Trwa przebudowa drogi 2450 odcinek Miradz-Nowa Wieś, 
koszt zadania wyniósł 2 456 581,00 zł. Zakończono przetarg na remont drogi Niestronno-Mogilno na 
odcinku Wieniec do Padniewka na długości 3070 m. Wartość zadania jest na kwotę 1 128 440,00 zł. Do 
końca lipca mają zostać wykonane doświetlenia dedykowane na przejściach dla pieszych w miejscowości 
Strzelno, Dąbrowa, Jeziora Wielkie i Mogilno na ul. Kościuszki. Zarząd Dróg Powiatowych planuje ogłosić 
w lipcu dwa przetargi na remont dwóch odcinków dróg tj. Rudunek-Niestronno-Dąbrowa na odcinku 
Niestronno-Parlin na długości 6 950 m i na drodze 2426 Mogilno-Strzelce na odcinku Białotul-Strzelce na 
długości 4 019 m. Oba zadania realizowane będą w tym roku, natomiast płatność nastąpi w 2023r. 
Otrzymano dofinansowanie na przebudowę ul. Padniewskiej w kierunku Padniewka na budowę odcinków 
chodników, łącznie na długość 3484 m. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Karol Nawrot poruszył kwestię oznakowania dróg 
na terenie powiatu mogileńskiego. Rozporządzenie w sprawie zarządzania ruchem na drogach oraz 
wykonywania nadzoru nad tym zarządzeniem wskazuje, aby powiat zarządzający ruchem współpracował 
w zakresie organizacji ruchu z innymi podmiotami a przede wszystkim policją. Celem jest działanie 
zmierzające do ograniczenia liczby wypadków drogowych i ofiar na terenie powiatu oraz wspieranie 
i promowanie inicjatyw dotyczących bezpieczeństwa ruchu. Jednym z problemów, który występuje na 
terenie powiatu mogileńskiego jest to, że duża część dróg gminnych nie ma zatwierdzonej organizacji ruchu 
drogowego, dochodzi wtedy do samowolnego umieszczania znaków drogowych. Drogi powiatowe 
wyglądają wzorowo, są one oznakowane w całości, jeśli chodzi o drogi gminne to tylko mała część ma 
opracowane i zatwierdzone organizacje ruchu. Na dzień 31 grudnia 2020 roku było to 74 km dróg na 
406 km co stanowi około 18%, jest to średnia wszystkich czterech gmin. Opracowanie projektu organizacji 
ruchu należy do zarządcy drogi, organizacja ruchu powinna być ustalona w zatwierdzonym projekcie stałej 
organizacji ruchu i jest to jedyny legalny dokument określający sposób umieszczenia znaków drogowych 
oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu. Ważna jest współpraca z policją, ponieważ to ona bada przyczyny 
zdarzeń drogowych oraz dysponuje informacjami jak wpływa organizacja ruchu na zdarzenia drogowe. 
Zarządca drogi odpowiada za szkody powstałe z wyniku braku lub też występowania nieprawidłowego 
oznakowania drogi, czyli za niedopełnienie obowiązków nałożonych przez ustawę o drogach publicznych. 
Naczelnik Karol Nawrot zaapelował o usunięcie istniejących nieprawidłowości na drogach przez ich 
zarządców. 

Starosta Mogileński Tomasz Krzesiński poprosił przedstawicieli Policji o zwrócenie szczególnej uwagi 
na utrzymanie bezpieczeństwa i porządku w ruchu drogowym na zmodernizowanym odcinku drogi 
powiatowej z Miradza do Nowej Wsi. Według spostrzeżeń Starosty oraz sygnałów od mieszkańców 
powiatu, na tym odcinku drogi o nowej nawierzchni, kierowcy nagminnie przekraczają prędkość 
nie zważając na to, że po remoncie drogi szczególnie przy opadach deszczu wytrąca się parafina, która jest 
bardzo śliska. Przywołano także okoliczności zaistniałego w tym miejscu w sierpniu 2019 roku tragicznego 
wypadku drogowego, w którym wskutek nadmiernej prędkości zginęły 4 młode osoby. 

Poproszony o wystąpienie Pierwszy Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Mogilnie podinsp. 
Tomasz Rybczyński, omówił stan przygotowań do zabezpieczenia sezonu turystycznego w 2022 roku, 
w szczególności w zorganizowanych miejscach wypoczynku, tj. w miejscowościach Przyjezierze 
i Wiecanowo, w których oficjalne otwarcie sezonu nastąpiło 25 czerwca. Podinspektor Tomasz Rybczyński 
wskazał, że policjanci przygotowują się realizacji zadań w sezonie turystycznym na długo przed jego 
rozpoczęciem. Na wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Mogilnie już dużo wcześniej Komendant 
Wojewódzki Policji w Bydgoszczy delegował do wsparcia służby w Przyjezierzu czterech policjantów ze 
stanu Oddziału Prewencji Policji w Bydgoszczy, przy wykorzystaniu których wspólnie z policjantami 
z Posterunku Policji w Jeziorach Wielkich i Komisariatu Policji w Strzelnie zorganizowano służbę na 
terenie tej miejscowości wypoczynkowej.  Dokonano także analizy zagrożeń na kąpieliskach wspólnie 
z uprawnionymi przedstawicielami podmiotów je prowadzących. W utrzymaniu bezpieczeństwa w rejonie 
kąpieliska w Wiecanowie wspierać będą policjantów funkcjonariusze Straży Miejskiej w Mogilnie. 
Policjanci, bezpośrednio współpracując w tym zakresie ze strażakami, już kolejny rok z rzędu, w sposób 
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określony w formalnych procedurach, weryfikują warunki przygotowania obozów harcerskich 
w miejscowości Łąkie oraz Chałupska, a w trakcie ich trwania prowadzić będą systematyczne kontrole 
stanu bezpieczeństwa uczestników. Dla zapewnienie bezpieczeństwa w sezonie turystycznym policjanci 
współpracują co roku nie tylko ze Strażą Pożarną i Strażą Miejską. Wspólne działania prowadzone będą 
także z pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Mogilnie, WOPR, 
funkcjonariuszami Straży Leśnej, Straży Łowieckiej, Straży Rybackiej (państwowej i społecznej) i Straży 
Granicznej, z którą Policja współpracuje na rzecz kontroli legalności pobytu osób narodowości ukraińskiej. 

Podinspektor Tomasz Rybczyński odnosząc się do wniosku Starosty Mogileńskiego o zwrócenie 
szczególnej uwagi na utrzymanie bezpieczeństwa i porządku w ruchu drogowym na zmodernizowanym 
odcinku drogi powiatowej z Miradza do Nowej Wsi, wyjaśnił, że już od maja br. policjanci ruchu 
drogowego mogileńskiej komendy zwiększyli częstotliwość prowadzonych kontroli w tym rejonie. 
Dodatkowo przekazał swoje uzgodnienia z Naczelnikiem Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Bydgoszczy 
o objęciu tej drogi nadzorem przez policjantów ruchu drogowego ze specjalnej Grupy „SPEED”. Zastępca 
Komendanta Powiatowego Policji w Mogilnie poinformował również, że w minioną sobotę w Przyjezierzu 
przeprowadzono akcję „trzeźwy kierujący”, gdzie skontrolowano ponad 500 kierujących - wszyscy byli 
trzeźwi. Oświadczył przy tym, że takie działania będą stałym elementem policyjnej aktywności 
w Przyjezierzu – organizowane będą w szczególności w weekendy. Wspomniał także o przygotowaniach do 
zabezpieczenia w wakacje takich imprez jak „Bieg Przyjaźni” w Przyjezierzu czy „Wielki Festyn 
Pomidorowy” w Jeziorach Wielkich. Biorąc pod uwagę utrzymanie właściwego porządku i bezpieczeństwa 
na drogach Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Mogilnie postulował do odpowiedzialnych za 
utrzymanie dróg w poszczególnych ich kategoriach o prowadzenie systematycznych prac związanych 
z koszeniem traw na poboczach. Wskazał na to, że ma to istotne znaczenie, bowiem wysoka trawa mocno 
ogranicza widoczność kierującym. Przedstawiciel Policji zwrócił się także do zarządców dróg 
o uzupełnienie i uaktualnienie danych kontaktowych do osób bezpośrednio odpowiedzialnych za realizację 
zadań związanych z bieżącym utrzymaniem dróg. Wskazał, że w ostatnim czasie dyżurni stanowiska 
kierowania KPP w Mogilnie kilkukrotnie bezskutecznie próbowali telefonicznie kontaktować się pod 
podane przez zarządców numery telefonów. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mogilnie Urszula Piwek-Brejecka opowiedziała 
o bezpieczeństwie sanitarnym na terenie powiatu mogileńskiego. Zagrożenia sezonu letniego to przede 
wszystkim niewłaściwej jakości woda do spożycia, nieodpowiedniej jakości woda do kąpieli, 
nieodpowiedniej jakości żywność w punktach obrotu i produkowana w zakładach produkcyjnych. Ważnym 
aspektem jest również bezpieczeństwo w korzystaniu z urządzeń i obiektów użyteczności publicznej a w 
szczególności zakażenia epidemiczne. W pierwszym półroczu były cztery przypadki przekroczenia 
parametrów mikrobiologicznych, skutkuje to wydaniem decyzji o przydatności warunkowej. Przyjezierze 
zaopatrywane jest w wodociąg z Gaju i jak do tej pory nie sprawiał on problemów w kwestii zanieczyszczeń 
mikrobiologicznych. Realizacja planu poboru próbek wody do badań pozwala wychwycić zanieczyszczenie 
w bardzo szybkim czasie. Woda w kąpieliskach jest bezpieczna, plaże utrzymane są w odpowiednim stanie. 
Jak do tej pory zgłoszono wypoczynek 156 dzieci, które będą obozowały na polach namiotowych 
w Chałupskach i Nadleśnictwie Miradz. Obiekty hotelowe deklarują przyjęcie 753 letników. Wyzwaniem 
obecnie jest spowodowanie szczepień obywateli Ukrainy, którzy przebywają w kraju dłużej niż trzy 
miesiące. Obowiązek poddania się szczepieniom ochronnym jest obowiązkiem ustawowym, wynika on 
z art. 5 ust. 1 ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych. Państwowa Powiatowa 
Inspekcja Sanitarna sprawuje nadzór nad szczepieniami i nad ich wykonawstwem, jak do tej pory jest 
bardzo mało zgłoszeń o chęci zaszczepienia się przez obywateli Ukrainy. Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Mogilnie Urszula Piwek-Brejecka zwróciła się z prośbą do służb, władz samorządowych oraz 
ośrodków pomocy społecznej o pomoc w sporządzeniu listy dzieci niezaszczepionych, która pomoże 
w dotarciu do nich. 

Trzecie posiedzenie odbyło się 7 grudnia 2022r. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mogilnie Urszula Piwek-Brejecka poinformowała Komisję 
o aktualnej sytuacji epidemicznej na terenie powiatu mogileńskiego oraz przedstawiła informację na temat 
bezpieczeństwa zdrowotnego. Nadal panuje stan zagrożenia epidemicznego, jest mniej obostrzeń w zakresie 
działalności, zgromadzeń itp., nadal jednak jest nakaz noszenia maseczek w obiektach służby zdrowia 
i aptekach. W związku z okresem jesienno-zimowym zwiększyła się ilość zachorowań na grypę. Po 
epidemii covid-19 odporność populacyjna jest obniżona, występują zakażenia wirusowe RSV. Wzrasta 
liczba osób uchylających się od szczepień. Odnotowano zanieczyszczenia mikrobiologiczne wody w SUW 
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Wronowy oraz w punkcie na sieci Ciechrz. Kolejnym problemem są odpady gromadzone w miejscowości 
Markowice na posesji wspólnotowej oraz w Strzelnie przy ul. Inowrocławskiej, gdzie występują odpady 
niebezpieczne. Sprawa jest na etapie administracyjnym. Instytuty badawcze prowadzą badania nad 
szkodliwością składników w kosmetykach. Dwa bardzo powszechne składniki zostały wycofane z użycia ze 
względu na właściwości rakotwórcze. Odbywają się kontrole, czy w sklepach nie znajdują się kosmetyki 
mające w składzie szkodliwą substancję, od 1 marca nie powinny znajdować się w sprzedaży. Nie ma 
zagrożenia małpią ospą. Zagrożenie stanowi natomiast możliwość użycia do produkcji żywności zbóż 
z Ukrainy, które są techniczne a mogą być sprowadzane w celach przetwórstwa do produkcji spożywczej. 
Podjęta jest współpraca ze strażami granicznymi, które analizują listy przewozowe i każda nieprawidłowość 
jest zgłaszana. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii Krzysztof Kosiński poinformował, że Wojewoda Kujawsko-Pomorski 
wydał rozporządzenie dotyczące zagrożenia grypą ptaków. W okolicach Poznania odnotowuje się coraz 
więcej dzików zakażonych wirusem ASF. W powiecie nakielskim, żnińskim, mogileńskim i radziejowskim 
stosowane są opryski zapachowe. W Polsce od lipca nie ma przypadków afrykańskiego pomoru świń. 
W związku z zarządzeniem Wojewody do marca prowadzony jest odstrzał sanitarny dzików. Pojawiło się 
kilka przypadków dzików z włośnicą. Badanie mięsa pod kątem włośnicy od sierpnia jest bezpłatne. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Mogilnie Radosław Gałczyński powiedział, że do 
wczoraj odnotowano 1080 wyjazdów, z czego około 100 do pożarów. W pożarach zginęły dwie osoby, było 
to w styczniu i lutym br. w miejscowościach Strzelno i Parlinek. Głównymi zagrożeniami pożarowymi są 
tlenek węgla i spalanie opału. Największymi pożarami był pożar kurnika na fermie w Młynach, pożar 
stodoły w Bronisławiu i pożar zboża w Fundacji Powiatu Mogileńskiego w Bielicach. 

Komendant Powiatowy Policji w Mogilnie Przemysław Tulibacki poinformował, że rok bieżący jest 
wyjątkowo bezpieczny, nie odnotowano żadnych ciężkich przestępstw. Przestępczość w powiecie 
systematycznie spada, szczególnie przestępstw uciążliwych społecznie, które są na poziomie 75%, czyli 
spadek o 25%. Wykrywalność przestępczości uciążliwej jest na poziomie 65%, a ogólnej jest to powyżej 
80%. Wspólnie ze Starostą Mogileńskim przedyskutowano zakres i poziom wykonania inwestycji 
drogowych: budowa rond w Strzelnie, przebudowa drogi krajowej nr 62 ze Strzelna do Kruszwicy. 
Omówiono także kolejne inwestycje: przebudowę drogi krajowej nr 15 w Kwieciszewie w rejonie 
skrzyżowania z drogą powiatową nr 2435, przebudowę ulicy Padniewskiej w Mogilnie, planowaną budowę 
obwodnicy zachodniej Mogilna. W tym miejscu Pan Starosta Mogileński przedstawił także syntetycznie 
koncepcję budowy kompleksu siedzib dla instytucji działających w obszarze utrzymania bezpieczeństwa 
i porządku publicznego: Policji, Straży Pożarnej, PIW. 

Na podstawie art. 38a ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1999 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022r. poz. 1526), Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim pozytywnie 
zaopiniowała projekt budżetu na rok 2023 w zakresie dotyczącym porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli. 

   

Starosta Mogileński 
 
 

Tomasz Krzesiński 
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